TÒA ÁN NHÂN  DÂN
THÀNH PHỐ CẦN THƠ

 Số: 34/2020/QĐST-HC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cần Thơ, ngày 22 tháng 12 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ GIẢI QUYẾT VỤ ÁN HÀNH CHÍNH

Căn cứ vào khoản 5 Điều 38, Điều 143 và Điều 144 của Luật tố tụng hành
chính;

Sau khi nghiên cứu hồ sơ vụ án hành chính sơ thẩm;

Xét thấy: Qua phiên họp đối thoại ngày 21/12/2020, sau khi nghe phân tích
của Thẩm phán – Chủ trì phiên đối thoại,  người đại diện của người khởi kiện đã
đồng ý rút toàn bộ đơn khởi kiện. Đến ngày 22/12/2020, người đại diện của
người khởi kiện có đơn xin rút đơn khởi kiện đối với yêu cầu hủy Công văn
626/CNVPĐKĐĐ ngày 12/11/2019 của Chi nhánh Văn phòng đăng ký đất đai
quận C về việc trả lời phiếu yêu cầu cung cấp dữ liệu đất đai và buộc Chi nhánh
Văn phòng đăng ký đất đai quận C trực thuộc Văn phòng đăng ký đất đai thành
phố Cần Thơ cho phép ông C được thực hiện các quyền của người sử dụng đất
(quyền tách thửa, cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất) với lý do khởi kiện
chưa đúng sự việc, người khởi kiện sẽ làm lại thủ tục tách thửa gửi Văn phòng
đang ký đất đai nếu không giải quyết sẽ khởi kiện lại.

Đây hoàn toàn là sự tự nguyện của phía người khởi kiện và không trái với
quy định của pháp luật.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ giải quyết vụ án hành chính thụ lý số 79/2020/TLST-HC ngày
08/10/2020 về việc “Khiếu kiện quyết định hành chính, hành vi hành chính”

giữa:

- Người khởi kiện: Ông Nguyễn Văn C.

Địa chỉ: Khu vực T, phường P, quận C, thành phố Cần Thơ.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Thanh H

Địa chỉ: Khu vực T, phường P, quận C, thành phố Cần Thơ.

- Người bị kiện: Văn phòng đăng ký đất đai thành phố Cần Thơ.

Người đại diện theo ủy quyền: Bà Nguyễn Ngọc K

Địa chỉ: Phường A, quận N, thành phố Cần Thơ.

2. Hậu quả của việc đình chỉ giải quyết vụ án:

- Đương sự có quyền khởi kiện yêu cầu Tòa án giải quyết lại vụ án theo
quy định tại điểm b Khoản 1 Điều 143 và Khoản 1 Điều 144 của Luật tố tụng
hành chính năm 2015.

3. Đương sự có quyền kháng cáo, Viện kiểm sát cùng cấp có quyền kháng
nghị theo thủ tục phúc thẩm trong thời hạn 07 ngày kể từ ngày nhận được Quyết

định này hoặc kể từ ngày Quyết định này được niêm yết công khai theo quy định
của Luật tố tụng hành chính.

Nơi nhận:
- Đương sự;
- VKS ND TP. Cần Thơ;
- Lưu hồ sơ vụ án.

THẨM PHÁN

(ĐÃ KÝ)

              Đào Liệt Trinh